
      

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.             

UOC Risorse Umane

Il Responsabile del procedimento: Dhebora Fontana

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

Il giorno                          presso la sede legale, il  Direttore Generale nella persona del Dott.  Ida Maria Ada Ramponi ha
adottato la seguente deliberazione.

OGGETTO: RECLUTAMENTO, MEDIANTE CONFERIMENTO DI UN INCARICO LIBERO PROFESSIONALE, DI N. 1
UNITA' NEL PROFILO DI PSICOLOGO PER IL PROGETTO "AUTER: ATTIVARE UNA RISPOSTA
TERRITORIALE PER LA FORMULAZIONE DEL PROGETTO DI VITA PER LE PERSONE CON
DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO BASATO SUI COSTRUTTI DI QUALITY OF LIFE - CUP
F15F21002140001".

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Rita Cantoni f.f.

IL DIRETTORE SANITARIO Dott. Roberto Sfogliarini

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati

 

Il Responsabile del procedimento di UOC Risorse Umane - Dott. Dhebora Fontana
    Addetto all'istruttoria: Dott. Letizia Guerinirocco Pagina 1 di 6

765

20/10/2022



                                                                               IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate:

- la LR 30/12/ 2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

- la DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Crema;

- la DGR n. XI/5204 del 07/09/2021 di nomina della Dott. Ida Maria Ada Ramponi quale Direttore Generale della ASST di Crema;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:

- l’Istituto Superiore di Sanità ha stipulato in data 08/05/2019 un Accordo di collaborazione con il Ministero della Salute–Direzione Generale della
Prevenzione Sanitaria e Direzione Generale della Programmazione Sanitaria che prevede lo svolgimento di attività di supporto al Ministero della
Salute ai fini della promozione di progetti di ricerca, coordinati dalle Regioni, riguardanti la conoscenza del disturbo dello spettro autistico e le
buone pratiche terapeutiche ed educative, prioritariamente nei seguenti ambiti: formazione specifica degli operatori e dei familiari, sorveglianza
farmacologica, percorsi differenziati relativi alla formulazione del progetto di vita delle persone con ASD e dei loro familiari con particolare attenzione
alla fascia d’età dai 16 anni in su;

- in data 10/08/2021 l’Istituto Superiore di Sanità ha emanato le Linee di Indirizzo per la definizione di progettualità regionali e delle province
autonome, finalizzate alla definizione ed implementazione di percorsi differenziati per la formulazione del progetto di vita basato sui costrutti di
“Quality of Life” e tenendo conto delle diverse necessità di supporto, livello funzionamento adattivo, e disturbi associati delle persone con ASD, con
particolare attenzione alla fascia d’età dai 16 anni in su;

- in data 30/09/2021, prot. 43667, l’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale di Lecco, in qualità di ente capofila, ha inviato all’Istituto Superiore di Sanità
la domanda di finanziamento per il progetto dal titolo "AUTER: Attivare una risposta territoriale per la formulazione del progetto di vita per le persone
con disturbo dello spettro autistico basato sui costrutti di “Quality of Life” che vede la collaborazione di numerose aziende sanitarie partner tra cui
l'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale di Crema;

VISTO l'accordo di collaborazione (agli atti) tra la ASST di Lecco (ente attuatore) e la ASST di Crema (ente partner) del 01/11/2021 per la
realizzazione del citato "progetto AUTER";

VISTA la deliberazione n. 633 del 23/08/2022 ad oggetto “Progetto AUTER: attivare una risposta territoriale per la formulazione del progetto di vita
per le persone con disturbo dello spettro autistico basato sui costrutti di "Quality life" - CUP F15F21002140001. Reclutamento mediante contratto
libero professionale di n. 1 unità di psicologo, di n. 1 unità di educatore e di n. 1 inità di tecnico della riabilitazione psichiatrica";

RICHIAMATI:

- l’art. 7, c^. 6 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

- il Regolamento aziendale per il conferimento di incarichi libero professionali a soggetti terzi approvato con deliberazione n. 212/2017;

DATO ATTO che, per quanto riguarda il reclutamento del professionista psicologo, a seguito della diffusione data all’avviso pubblico in argomento,
hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura n. 23 candidati, da ammettere in quanto in possesso dei requisiti generali e specifici
prescritti dall’avviso ed in regola relativamente alla domanda di ammissione;

DATO ATTO che la Commissione esaminatrice è così composta:

SACCHELLI CINZIA                              Dirigente psicologo Responsabile del Servizio di psicologia clinica - Presidente

FOPPA PEDRETTI ALESSANDRA       Dirigente medico Responsabile dell'U.O.  di Neuropsichiatria infantile - Componente

PATRINI MARA                                      Dirigente psicologo - Componente

GUERINI ROCCO LETIZIA                   Collaboratore amministrativo senior - Segretario

CONSIDERATO che, in ottemperanza a quanto previsto dall’avviso pubblico, la graduatoria degli aspiranti è stata formulata sulla base dei titoli
prodotti e di un colloquio, valutati ai sensi del D.P.R. n. 483 del 10/12/1997;

VISTO il verbale del 16/09/2022, depositato agli atti, redatto dalla summenzionata commissione, relativo alle operazioni di valutazione dei titoli e
all’effettuazione del colloquio;

PRESO ATTO che dal citato verbale si rileva che la Commissione ha proceduto alla formulazione della graduatoria di merito riportata nell'allegato n.
1 al presente atto;

RITENUTO:

- di prendere atto del verbale del 16/09/2022, agli atti, redatto dalla Commissione giudicatrice, riferito alla procedura in argomento;

- di procedere al conferimento dell'incarico libero professionale nel profilo di psicologo alla dottoressa BERTICELLI CAROLINA, classificata, al 1^
posto della graduatoria in argomento;

- di stipulare con la professionista, se disponibile ad accettare, un contratto di lavoro autonomo che si sostanzia nello svolgimento di prestazioni
professionali da espletarsi secondo calendari e modalità definiti in modo autonomo dal professionista al fine di soddisfare il abbisogno aziendale
rappresentato dal responsabile del settore di riferimento;

Il Responsabile del procedimento di UOC Risorse Umane - Dott. Dhebora Fontana
    Addetto all'istruttoria: Dott. Letizia Guerinirocco Pagina 2 di 6



- di fissare la durata del contratto ed il relativo costo come da tabella che segue:

Professionista Durata contratto Remunerazione ad accesso orario
Costo Finanziato (comprensivo di Oneri
ed IVA se dovuta)

BERTICELLI
CAROLINA

dalla data indicata sul contratto
sino al 09/12/2022

circa n. 32 ore settimanali a € 25/ora
(tot. n. 192 ore)

€ 4.800,00

- di procedere alla remunerazione della professionista secondo le modalità definite nel contratto individuale, in base alle attività effettivamente
espletate;

- di prevedere nel contratto, oltre ad una clausola di risoluzione dell’incarico libero professionale, una clausola che riserva all’Azienda la possibilità di
apportare modifiche unilaterali al contenuto del contratto in termini di prestazioni richieste e relativo budget assegnato, al fine di poter ottemperare
ad eventuali limiti posti all’utilizzo di tali tipologie di contratti dalle Regole Regionali per il S.S.R. in applicazione di disposizioni normative nazionali;

RILEVATO che il costo citato viene imputato al C.E. n. 420.50.5 “consulenze sanitarie da privato” del bilancio per l'anno 2022;

PRECISATO che l'incarico conferito al libero professionista sopra menzionato trova finanziamento mediante il ricevimento da parte della ASST di
Lecco, ente attuatore e capofila del progetto, dei ratei erogati dall'istituto Superiore di Sanità alla medesima ASST di Lecco;

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Direttore dell’UOC Risorse Umane che ne attesta la regolarità tecnica e
la legittimità;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e copertura economica da parte del Direttore dell’UOC Programmazione Bilancio e Contabilità;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario, per quanto di competenza, così come
previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e successive modificazioni;

                                                                                                                              DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1. di prendere atto del verbale del 16/09/2022, agli atti, redatto dalla Commissione giudicatrice, riferito alla procedura dell’avviso pubblico per il
conferimento di n. 1 incarico libero professionale per psicologo per l'attuazione del "Progetto AUTER: attivare una risposta territoriale per la
formulazione del progetto di vita per le persone con disturbo dello spettro autistico basato sui costrutti di "Quality life";

2. di prendere atto della graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice e riportata nell'allegato n.1 al presente atto;

3. di procedere al conferimento dell'incarico in argomento alla dottoressa BERTICELLI CAROLINA, classificata al 1^ posto della graduatoria citata;

4. di stipulare con la professionista, se disponibile ad accettare, un contratto di lavoro autonomo che si sostanzia nello svolgimento di prestazioni
professionali da espletarsi secondo calendari e modalità definiti in modo autonomo dal professionista al fine di soddisfare il fabbisogno aziendale
rappresentato dal responsabile del settore di riferimento;

5. di fissare la durata del contratto ed il relativo costo come da tabella che segue:

Professionista Durata contratto Remunerazione ad accesso orario
Costo Finanziato (comprensivo di Oneri
ed IVA se dovuta)

BERTICELLI
CAROLINA

dalla data indicata sul contratto
sino al 09/12/2022

circa n. 32 ore settimanali a € 25/ora
(tot. n. 192 ore)

€ 4.800,00

6. di prevedere nel contratto, oltre ad una clausola di risoluzione dell'incarico libero professionale, una clausola che riserva all’Azienda la possibilità
di apportare modifiche unilaterali al contenuto del contratto in termini di prestazioni richieste e relativo budget assegnato, al fine di poter
ottemperare ad eventuali limiti posti all’utilizzo di tali tipologie di contratti dalle Regole Regionali per il S.S.R. in applicazione di disposizioni normative
nazionali;

7. di dare atto che il Direttore Esecuzione Contratto è individuato nel Dirigente responsabile del Servizio di psicologia clinica, dott.ssa Sacchelli Cinzia;

8. di dare atto che il costo citato viene imputato al C.E. n. 420.50.5 “consulenze sanitarie da privato” del bilancio per l'anno 2022;

9. di precisare che l'incarico conferito al libero professionista sopra menzionato trova finanziamento mediante il ricevimento da parte della ASST di
Lecco, ente attuatore e capofila del progetto, dei ratei erogati dall'istituto Superiore di Sanità alla medesima ASST di Lecco;

10. di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n.
33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015.

Il Responsabile del procedimento di UOC Risorse Umane - Dott. Dhebora Fontana
    Addetto all'istruttoria: Dott. Letizia Guerinirocco Pagina 3 di 6



Parere favorevole:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott. Rita Cantoni f.f.

__________________________

IL DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott. Roberto Sfogliarini

__________________________

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
F.to Dott. Diego Maltagliati

__________________________

IL DIRETTORE GENERALE

F.to Dott. Ida Maria Ada Ramponi

__________________________

 

Ai fini della pubblicazione la firma autografa è sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del 
D.L.vo n. 39/1993, art. 3, comma 2

Il Responsabile del procedimento di UOC Risorse Umane - Dott. Dhebora Fontana
    Addetto all'istruttoria: Dott. Letizia Guerinirocco Pagina 4 di 6



GRADUATORIA DI MERITO

allegato 1

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO

1 BERTICELLI CAROLINA 24,74

2 SOCCINI ALICE 24,00

3 BETTINELLI GIULIA 23,00

4 SACCO ELENA 21,23

5 VAILATI ILARIA 20,93

6 GRITTI LAURA 18,11

7 NICHETTI GIULIA 17,33

8 PASTRELLO JESSICA 17,24

9 BOSCHIROLI CLARA 17,10

10 INZOLI MIRIAM 16,07

11 AMELIA SABRINA 15,39

12 BARONI CHIARA 15,25

13 SCARAMUZZA GIULIA 14,10

14 RIVIERA MAURA 14,03

Il Responsabile del procedimento di UOC Risorse Umane - Dott. Dhebora Fontana
    Addetto all'istruttoria: Dott. Letizia Guerinirocco Pagina 5 di 6



Deliberazione di UOC Risorse Umane

OGGETTO:  RECLUTAMENTO, MEDIANTE CONFERIMENTO DI UN INCARICO LIBERO PROFESSIONALE, DI N. 1 UNITA'
NEL PROFILO DI PSICOLOGO PER IL PROGETTO "AUTER: ATTIVARE UNA RISPOSTA TERRITORIALE PER LA
FORMULAZIONE DEL PROGETTO DI VITA PER LE PERSONE CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO BASATO
SUI COSTRUTTI DI QUALITY OF LIFE - CUP F15F21002140001".

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la leggitimità della proposta sopra citata.

Il Direttore di UOC Risorse Umane

(F.to Dott. Dhebora Fontana)

..................................................

Ai fini della pubblicazione la firma autografa è sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del 
D.L.vo n. 39/1993, art. 3, comma 2

Data, 18/10/2022

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'ufficio UOC Programmazione Bilancio e Contabilità attesta la copertura economica e la regolarità contabile
della proposta della deliberazione sopra riportata.

Il Responsabile di UOC Programmazione Bilancio e Contabilità

(F.to Dott. Marco Brusati)

....................................................

Ai fini della pubblicazione la firma autografa è sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del 
D.L.vo n. 39/1993, art. 3, comma 2

Data, 18/10/2022

Il Responsabile del procedimento di UOC Risorse Umane - Dott. Dhebora Fontana
    Addetto all'istruttoria: Dott. Letizia Guerinirocco Pagina 6 di 6


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6

